ACADEMIA C AMPINEN5E DE LETRAS

RUA MARECHAL DEODORO, 525 - CEP 13.100
CAMPINAS - SP

Campinas, 26 de Julho de 1987.

ÚziU* Exmo .O . oX' • , .T c- 1/ Í.»

A Academia Campinense de Letras realizará sua Sessão

regimental do mês de Agosto no próximo dia 03p as 20 horas.

Ia. parte.

Homenagem ao aniversário de nossa Cidade de Campinas;

sobre esta efeméride falará o Acadêmico Celso mana de IselO

Pupo.

B.) Acadêmica Nair Santana Moscoso discorrerá sobre o tema

" A tragédia do Nordeste. "

2a. Parte:

a.) Leitura da ata da Sessão anterior pela 2ao Secretaria,

Maria Conceição Arruda Toledo. Discussão e deliberação da mesma o

b. ) Leitura do expediente e apresentação dos livres doa-

dos para a Biblioteca, pelo Secretário Geral, Acadêmcio Licurgo

de Castro Santos Filho.

c. ) Comunicações.

dl) Palavra livre aos Acadêmicos.

-C 7

Atenciosamente

/ -O

Mauro Sampaio- Presidente. /